
Anexa nr. I
la Regulamentul cu privire la achizifiile

publice de valoare mici

ANUNT DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT
PENTRU ACHIZITIA DE VALOARE MICA

Privind achizifionarea: Api potabil54
prin achizilie public[ de valoare micd.

1. Denumirea autoritdlii contractante Penitenciarul nr. 2-Lipcani.
2.IDNO 1006601001931
3. Adresa r-ul Briceni or. Lipcani str. Independenfei 108

4. Numdrul de telefon/fax 0247 6115l
5. Adresa de e-mail gi pagina web oficiald ale' autoritdlii conffactante

p2achizitii@anp. gov.md. p21o gistica@anp. gov.md

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficial[ de la care se va putea obline accesul la

documentalia de atribuire: documentalia de atribuire este anexatd in cadrul procedurii tn

SU RSAP.
7. Tipul autoritdtii contractante gi obiectul principal de activitate (dacd este cazul,

menliunea ci autoritatea contractantd este o autoritate centrald de achizilie sau cd. achizilia
implicd o altd formd de achizilie comund) institutie de stat cu statut special

8. Cumpdrdtorul invitd operatorii economici interesa{i, care ii pot satisface necesitdlile,

izitie privind livrarea/prestarea urmdtoarelor bunuri/servicii

f .in cazul in care contractul este impdrfit pe loturi, un operator economic poate depune

oferta (se va selecta): pentru toate loturile

10. Termenele gi condiliile de livrare/prestare solicitate: Bunurile vor fi livrate de citre
ofertant la sediul Penitenciarului nr. 2-Lipcani. r-ul Briceni or. Lipcani str. Independentei

sd a nrocedura de achtzttle pnvt restarea urmdtoarelor bunur/serytctt :

Nr.
crt.

Codul
CPV

Denumirea
bunurilor

Unitatea
de

mtrsuri

Canti
tatet

Specificarea tehnic[ deplinl
solicitati. standardele de

referinti

Valoarea
estimattr,lei
(f5rn TVA)

Lotul l

1

I

!f,

Apd potabild
purificatl 19 I

buc 76

Apd potabilS purificatl din izvor
sau sond6, in butelii din
policarbonat 19lit.
- Sigilarea buteliilor cu capac
termic, capacul buteliei (conform
HG nr.278 din 24.04.2013).
- Cerinlele apei: . Ph-6,5-8,5;
- Mineralizarea nu mai mare de 0.5
gt.
- Livrarea la solicitare, pe

parcursul anului 2024pe adresa: or.
Lipcani, str. Independenlei, 108.

-Oferirea in folosinld gratuitd a
buteliilor pe perioada valabilitalii
contractului, cantitatea dupd cerere.
- Prelucrarea termic6 a buteliilor

refolosibile.

4 t66,67

Valoarea estimativi totall (ffird TVA) 4166.67



11. Termenul de valabilitate a contractuhi3l.12.2024.

12. Scurtd descri ere (indicati du caz) a criteriilor de calificare:
Nr.
crt.

Criteriile de calificare gi de
selecfie (descrierea
criteriului,/cerintei)

Modul de demonstrare a indeplinirii
criteri ului/cerinfei

Nivelul minim/
obligativitatea

Cerere de participare Completat in conformitate cu tnexa, nrJ
din Documentalia standard aprobati prin
Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021-
confirmatii prin semnituri electronicl.

Obligatoriu

2. Declaralie privind valabilitatea
ofertei

Completat in conformitatE cuJneia nr.g
din Documentalia standard aprobati prin
Ordinul MF nr.115 din 15.09.202t.
Termen de valabilitate a ofertei 30 de zile
din data limitd de depunere a ofertelor-
confirmatl prin semniturl electronici.

Obligatoriu

3. Specificatii tehnice Completat in conformitate cu anexa nr22
din Documentafia standard aprobati prin
Ordinul MF nr.115 din 15.09.2021-
confirmati prin semndturl
electronicl.

Obligatoriu

4. Specificalii de pre! Completat in conformitate cu aneia nr23
din Documentalia standard aprobatd prin
Ordinul MF nr.115 din t5.09.2021-
confirmati prin semnlturi electronicii.

Obligatoriu

5. Dovada inregistrdrii persoanei
iuridice

Certificat, decizie de inregistrare a
intreprinderii/extras din Registrul de stat al
persoanelor juridice-copie confirmati
prin semniturl electronici.

Obligatoriu

6. Certificat de atribuire a contului
bancar

Eliberat de banca delinatoare-copie
confirmatl prin semnituri electronicl.

Obligatoriu

7. Declaralia de eligibilitate Completatd in conformitate cu anexta nr.
2 din HG nr.870 din 14j22022-
confirmatl prin semnlturl electronici.

Obligatoriu

8. Aviz sanitar valabil, pentru
produsele alimentare gi
nealimentare

Copie, confirmat prin se-nAtu.e
electronicl.

Obligatoriu

9. Laborator sau contract cu
laborator acreditat pentru
efectuarea analizei calitdlii apei
(cu prezentarea la solicitare a
raportului de incercdri).

Copie, confirmat prin semniturl
electronicl.

Obligatoriu

13' Tehnici gi instrumente specifice de atribuire (dupd caz, specifi cali dacd" se va utiliza
licitaEia el ectron i c i)

+ 14.. 
Co_n^dilii spec_iale de care depinde indeplinirea contractului (indicafi dupd caz).

In temeiul att.19 al.3 lit.d) din Legea nr.I3l/20I5, privind achiziliilepubli.., ireniienciarul



nr.2-Lipcani, va exclude din procedura de atribuire a contractului de achizilii publice orice
ofertant in cazul prezentdrii informafiilor false sau neprezentarii informafiilor solicitate de
penitenciar, in scopul demonstrdrii indeplinirii criteriilor de calificare qi selec{ie.

15. Ofertele se prezintd in valutd lei MD.

16. Criteriul de evaluare aplicat pe*ru atribuirea contractului cel mai mic pret si
corespunderea specificatiilor tehnice solicitate.

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedlre economic,
precum gi ponderile lor: nu

Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea. To

I

18. Termenul-limitd de depunere/deschidere a ofertelor: conform SIA ".RSAP"

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare: ofertele sau
cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA,.RSAP".

20. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile din data limitd de depunere a ofertelor.

21. Locul deschiderii ofertelor SIA ..RSAP".
Ofertele intdrziate vor fi respinse.

22.Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare romdnd.

23. Alte informaJii relevante nu sunt.

Conducitorul grupului de lucru: Andrei SOCOL

Executant: Mirela Jurcang
Tel:0247 6115l


